

Protokół Nr 141/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 15 marca 2018r.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu, udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj zgodnie z listą obecności, która stanowi ***załącznik nr 1*** do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli także: Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu – Jakub Skrzypczak, Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska, Kierownik Wydziału Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Zofia Pacholak – Laskowska oraz Inspektor w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Agnieszka Tomczak.

Starosta, o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i zapytał, czy są propozycje do porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał porządek obrad pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przed rozpoczęciem Zarządu, Starosta poprosił obecnego na sali Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu o zabranie głosu.

Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu – Jakub Skrzypczak omówił projekty dotyczące budowy boisk w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu oraz Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu, a także rozbudowy Powiatowego Centrum Sportu. Pan Dyrektor dodał, że zmieniły się zasady dofinansowania, gdzie dofinansowanie miało być na poziomie 50%, a będzie 33%. W związku z tym należy przemyśleć sprawę złożenia wniosku na budowę hali w Zbąszyniu w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym i poszukać dofinansowania z innych źródeł. Pan Dyrektor poinformował, że z programu Sportowa Polska dofinansowanie w Zbąszyniu jest niemożliwe.

Wicestarosta dodał, że obecnie analizowane są koszty.

Skarbnik Powiatu stwierdziła, że należy złożyć wnioski, a w przypadku otrzymania dofinansowania rozpocząć procedury przetargowe, ponieważ w II połowie roku może się okazać, że nie będzie chętnych do wykonania tych prac.

Starosta dodał, że należy wybrać wariant optymalny w oparciu o możliwości budżetu Powiatu.

Wicestarosta poinformował, że w Powiatowym Centrum Sportu jest problem z odwodnieniem, ponieważ po jednej stronie znajduje się grunt rolny, a po drugiej stronie rów. Wicestarosta zaproponował, że przemyśleć sprawę wykupu rowu z przyległym gruntem.

Zarząd postanowił, aby rozpocząć procedurę rozmów w sprawie wykupu działki przy Powiatowym Centrum Sportu, tj. rowu wraz z przyległym gruntem rolnym. Przedmiotowe grunty miałyby być przekształcone na działalność oświatowo – sportową.

Następnie poruszono sprawę przedstawioną na XXXIX sesji Rady Powiatu dotyczącą usytuowania garaży na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomysłu. Wicestarosta dodał, że nie było żadnego pisma w tej sprawie od pani Dyrektor do mieszkańców, a jeżeli chodzi o dojście do garaży, na etapie projektowania projektant ma wydzielić swobodne dojście do nich.

Inspektor w Wydziale Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Agnieszka Tomczak przedstawiła Zarządowi koszty omawianych inwestycji.

Następnie Wicestarosta poinformował Zarząd o rozmowach prowadzonych w sprawie budowy tzw. łącznika w Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomysłu.

Ad.1.

Postanowienie w sprawie zaopiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki położone w Nowej Wsi Zbąskiej.

Zarząd wydał postanowienie opiniujące projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki położone w Nowej Wsi Zbąskiej wraz z zawartymi uwagami.

Ad.2.

Pismo Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego przekazania działki nr 1472/1 w Zbąszyniu na rzecz Powiatu Nowotomyskiego.

Zarząd wystąpił do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – Oddziału Terenowego w Zielonej Górze z pismem w sprawie nieodpłatnego przekazania działki nr 1472/1 położonej w Zbąszyniu na rzecz Powiatu Nowotomyskiego.

Ad.3.

Pismo Zarządu Powiatu do potencjalnych nabywców nieruchomości w Zbąszyniu o przedstawienie ostatecznego stanowiska w sprawie nabycia.

Zarząd wystąpił z pismem do potencjalnych nabywców nieruchomości w Zbąszyniu o przedstawienie ostatecznego stanowiska w sprawie nabycia.

Ad.4.

Zapoznanie się z ofertą firmy Vulcan na nabór elektroniczny do szkół.

Zarząd przyjął ofertę firmy Vulcan na nabór elektroniczny do szkół z zastrzeżeniem, aby podgląd na ilość przyjętych wniosków do danej szkoły miał tylko dyrektor (nie uczniowie).

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2018.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 318/FN/2018 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2018.

Ad.6.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością oznaczoną numerem ewidencyjnym 18 położoną w miejscowości Lwówek (remont istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia).

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 319/DR/2018 w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością oznaczoną numerem ewidencyjnym 18 położoną w miejscowości Lwówek.

Ad.7.

Przyjęcie na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego:

- a) projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2018,
- b) projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2018 - 2028,
- c) projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego w latach 2018 - 2020,
- d) projektu uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji z budżetu powiatu nowotomyskiego na bieżące utrzymanie wód i urządzeń melioracji wodnych, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonania zadań,
- e) projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej,
- f) sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2017 rok w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej oraz rehabilitacji społecznej,
- g) informacji z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w 2017 roku oraz aktualnej sytuacji na rynku pracy w Powiecie Nowotomyskim.

Zarząd przyjął ww. materiały na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego

Ad.8.

Sprawy bieżące.

Starosta zapytał, czy są jeszcze sprawy do poruszenia?

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Iłona Dębska poinformowała, że chciałaby złożyć wnioski o wprowadzenie zmian w planie wydatków Wydziału na remonty na drogach powiatowych.

Po krótkiej dyskusji na temat wydatków na drogi, a także wydatków na podwyżki w szkołach i placówkach oświatowych, **Zarząd zdecydował, aby w budżecie Powiatu zaplanować 20 tys. zł na wykonanie projektu na drogę Brody – Turowo.**

Następnie poruszony został temat jakości wykonania prac na drogach w Gminie Nowy Tomyśl, Gminie Kuślin oraz Gminie Miedzichowo.

Zarząd analizował także odpowiedzi na petycję w sprawie dróg w Gminie Lwówek oraz Gminie Nowy Tomyśl i Gminie Zbąszyń.

Starosta zapytał, czy są jeszcze jakieś sprawy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 16.00 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz Kozęcki

Protokolant:
Agnieszka Henicz

